
Zápis 

z 14. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 25.11.2020 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  7 členů zastupitelstva obce,  přítomno 6 občanů  

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,20 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtového opatření č.4/2020 

3. Projednání smluv 

4. Projednání žádostí o poskytnutí finančního daru 

5. Projednání záměru obce o prodeji pozemku 

6. Diskuze,  závěr 

 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno sedm členů zastupitelstva obce, dva členové řádně omluveni (příloha č.1). 

Čtrnácté zasedání  ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 16.11.2020. Program jednání byl 

schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Volba návrhové komise pro návrh usnesení. Byla navržena komise ve složení : Mgr.Grycz, 

Mgr.Finkeová, schváleno pro: 7 , proti: 0, zdržel se: 0. Ověřovateli zápisu byli starostou 

navrženi: V. Čmiel, M.Hrabinský, schváleno pro: 7 , proti: 0, zdržel se: 0  

 

 

Ad 2:  Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 4/2020, které schválil 

15.10.2020. Rozpočtové opatření představila p. Slaninová, účetní obce. Členové zastupitelstva 

nevyjádřili žádné připomínky. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz příloha 2)  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Ad 3.1: Předsedající předložil k projednání smlouvu o poskytnutí nenávratného finančního 

příspěvku z fondu malých projektů na financování akce „Beskydský folklor“ v roce 2021, 

členové zastupitelstva bez připomínek. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3.1: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z fondu malých projektů, číslo smlouvy 

CZ/FMP/b/052 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  zastoupenou ing. 

Petrem Martiňákem, starostou obce a Regionem Bílé Karpaty, nám.T.G.Masaryka 2433, 760 

01, Zlín, zastoupeným Ing.Janem Kučerou, MSc., předsedou sdružení 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.1 bylo schváleno. 

 

3.2 Starosta obce předložil k projednání Smlouvu č. IV-12-801230/001/D  o zřízení věcného 

břemene - služebnosti mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou 

starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, zastoupena 

firmou   ENPRO Energo s.r.o., IČ 28628250, Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí, 757 01, 

zastoupena Janou Hrabovskou na základě potvrzení.  



Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.3.2: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 

IV-12-801230/001/D  o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi obcí Horní Tošanovice, 

Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ 24729035, zastoupena firmou   ENPRO Energo s.r.o., IČ 28628250, Sokolská 137/45, 

Valašské Meziříčí, 757 01, zastoupena Janou Hrabovskou na základě potvrzení. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.2 bylo schváleno. 

 

Ad 3.3 Starosta obce předložil smlouvu o poradenské činnosti, související s výstavbou 

chodníku od autobusové zastávky k obecnímu úřadu a možným financováním z dotačního 

titulu této akce. Smlouva spočívá v administraci projektu od podání žádosti o dotaci po řádné 

vyúčtování. V diskuzi vystoupila N.Soldanová s dotazem, co vlastně budou dělat. Mgr.Grycz 

vyčíslil odměnu za administraci, firma ji obdrží pouze, pokud bude obec s dotací úspěšná. 

Návrh na usnesení bod č.3.3: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poradenské činnosti 

„Chodník v obci Horní Tošanovice“ mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 

zastoupenou starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a INNOVA Int. s.r.o., Rudná 847/10, 703 

00, Ostrava – Vítkovice, zastoupená Danielem Rakusem, jednatelem 

Hlasování: pro: 5, proti: 1 (N.Soldanová), zdržel se: 1 (P.Michálek), Usnesení bod č.3.3 bylo 

schváleno. 

 

Ad 5: Starosta obce přednesl  záměr o  prodeji pozemku 131/2, k.ú. Horní Tošanovice , 

ostatní plocha o výměře 81 m2 za nejvyšší nabídnutou cenu, minimální cena prodeje činí 20,- 

Kč/m2. Záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce po dobu 15-ti dnů (příloha č.3). 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5: zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce o  

prodeji pozemku 131/2, k.ú. Horní Tošanovice, ostatní plocha o výměře 81 m2 za nejvyšší 

nabídnutou cenu, minimální cena prodeje činí 20,- Kč/m2. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.5 bylo schváleno. 

 

 

Ad 3.4: Starosta obce předložil k projednání kupní smlouvu na pozemek parc.č. 131/2, 

ostatní plocha o výměře 81 m2 za cenu 1.620,- Kč mezi obcí Horní Tošanovice a Radkou 

Sládečkovou. Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.4: zastupitelstvo obce schvaluje 

kupní smlouvu o prodeji pozemku parc.č. 131/2 o výměře 81 m2, k.ú Horní Tošanovice za 

cenu 1.620,- Kč mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  zastoupenou 

ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Radkou Sládečkovou, trvale bytem U soudu 

29/6198, 708 00 Ostrava. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 , Usnesení bod č.3.4 bylo schváleno. 

 

Ad 4.1 Starosta obce předložil k projednání žádost Svazu tělesně postižených ČR, z.s.. 

Hnojník o poskytnutí finančního daru na činnost v roce 2021 ve výši 2.000,- Kč. (příloha č.4). 

Vdiskuzi k tomuto bodu vystoupila Mgr.Finkeová s návrhem, zda částku nezvýšit. 

J.Slaninová sdělila, že počet seniorů z Horních Tošanovic v této organizaci se spíše snižuje, 

výše daru je dostačující. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.6.1: zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 

Svazu tělesně postižených ČR, z.s. Hnojník ve výši 2.000,- Kč na činnost v roce 2021 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4.1 bylo schváleno. 

 

Ad 4.2: Následující žádost předložil starosta od Slezské diakonie v Komorní Lhotce, 

středisko Sarepta Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 151. Jedná se o žádost na příspěvek k 

dofinancování nákladů v r.2021. V diskusi vystoupil Mgr.Grycz s návrhem, který po 



vysvětlení starosty stáhnul zpět. Byla navržena částka 10.000,- Kč na obyvatele, bývalého 

občana obce Horní Tošanovice (Příl.č.5) 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.4.2: zastupitelstvo obce schvaluje  finanční  

příspěvek ve výši 10.000,- Kč/obyvatele, bývalého občana Horních Tošanovic Slezské 

diakonii v Českém Těšíně, Na Nivách 7, středisko Sarepta Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 

151 na financování nákladů v r.2021 Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod 

č.4.2 bylo schváleno. 

 

Ad 4.3: Starosta obce předložil k projednání žádost o finanční dar na provozní náklady 

spojené s provozem záchranné stanice se sídlem  Bartošovice 146, 742 54 na rok 2021 ( 

příloha č.6 ). Starosta navrhnul, že každý rok se přispívat nemusí, P.Michálek oponoval, že 

3.000,- Kč jako v loňském roce obec nezatíží. Starosta stáhnul svůj návrh a nechal hlasovat o 

návrhu P.Michálka. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.4.3: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru záchranné stanici se sídlem  Bartošovice 146, 742 54, na činnost v roce 2021, 

ve výši 3.000,- Kč  

Hlasování: pro: 4, proti: 2 (Ing. Martiňák, V.Čmiel) , zdržel se: 1 (Mgr. Grycz)  Usnesení bod 

č.4.3 bylo schváleno. 

 

Ad 4.4 Starosta obce předložil dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku 

mezi Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. se sídlem Průmyslová zóna Nošovice, 

Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty, zastoupená Jiřím Havlínem, zástupce vedoucího 

administrativní divize,  jako poskytovatele příspěvku a obcí Horní Tošanovice 129, 739 53 p. 

Hnojník zastoupenou starostou obce Ing. Petrem Martiňákem jako příjemcem příspěvku na 

akce “Za poznáním našeho kraje“ a „Dožínky 2020“, které mění účel původních smluv. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.4.4: zastupitelstvo obce schvaluje dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku mezi Hyundai Motor Manufacturing Czech 

s.r.o. se sídlem Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty, zastoupená 

Jiřím Havlínem, zástupce vedoucího administrativní divize,  jako poskytovatele příspěvku a 

obcí Horní Tošanovice 129, 739 53 p. Hnojník zastoupenou starostou obce Ing. Petrem 

Martiňákem jako příjemcem příspěvku na akce “Za poznáním našeho kraje“ a „Dožínky 

2020“, ve kterých se mění účel smluv.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4.4 bylo schváleno. 

 

 

Ad 6: Diskuse 

 

V rámci diskuze vystoupila zastupitelka N.Soldanová s dotazem na multifunkční hřiště, 

které má obec záměr umístit místo travnaté plochy ve středu obce, vedle antukového hřiště, 

kolik bude hřiště stát, jelikož se dívala na stránky ministerstva pro místní rozvoj a je tam max. 

do 2 mil. Kč.  

Starosta odpověděl, že tyto podmínky byly pro r. 2020, žádost se bude podávat pro r. 2021 a 

podmínky se mění. MMR požaduje koordinované stanovisko, jehož vyřízení vyžaduje 

spoustu času, takže žádost o dotaci se nestihne nyní podat. 

V diskusi k vybudování hřiště s nesouhlasným názorem, že takové hřiště není v místě, kde je 

travnatá plocha potřeba, travnatou plochu využívají děti ke hraní, jedno multifunkční hřiště 

v obci je dostačující, údržba tartanové plochy bude finančně náročnější než udržovat 

travnatou plochu, že je hřiště v této lokalitě zbytečné, nebyly žádné informace o záměru 

vybudovat toto hřiště, budou se zde shlukovat lidi, kteří budou dělat rámus a děti si nebudou 



mít kde hrát – vystoupili - P.Hráčková, M.Pavelková, T.Lipowczanová, R.Beták, 

N.Soldanová. 

Starosta obce – záměr multifunkčního hřiště ve středu obce je obsažen ve strategickém plánu 

obce Horní Tošanovice. 

O vybudování hřiště nerozhoduje starosta sám, ale celé zastupitelstvo, pokud zastupitelstvo 

hřiště neodsouhlasí, stavět se nebude. 

Mgr. Finkeová (na základě připomínky p.Slaninové) – podala návrh, aby obec na webových 

stránkách vytvořila anketu, kde mají občané možnost do příštího zasedání hlasovat, zda toto 

hřiště místo travnatého je potřebné či ne. 

S tímto návrhem souhlasili všichni. 

 

 

Starosta obce – obeznámil členy zastupitelstva s poklesem daňových příjmů v r. 2021, bylo 

s tímto již počítáno v návrhu rozpočtu na r. 2021 

- zastupitelé obdrželi materiál k změnám v cenách za skládkovné v rámci odpadového 

hospodářství, starosta vyzval zastupitele, aby se s materiály seznámili a na příštím zasedání 

bude projednána cena poplatku za odpady pro r. 2021 

 

Starosta obce – vzhledem k epidemiologické situaci vznesl dotaz směrem k zastupitelům 

ohledně konání akcí, pořádaných obcí – ples, masopustní zabíjačka 

Zastupitelé se vyjádřili, že by se tak velké akce neměly konat, vyjádřili se takto jednomyslně 

 

N.Soldanová – dotaz, zda budou kalendáře pro občany 

Starosta – ano, již jsou v závěrečné fázi výroby, dá zastupitelům vědět, když budou 

připraveny 

 

Mgr.Finkeová – dotaz, zda se budou vyvážet odpady a tříděný odpad tak, jak je uvedeno 

v kalendáři, a to 24.12.2020 

Starosta – zjistí a informace půjde do Stonávky i na webové stránky obce 

 

T.Lipowczanová – podnět, aby byli upozorněni občané ze zástavby za obecním úřadem, že 

prostory u panelových domů nejsou určeny k venčení psů, zůstávají tam neuklizené 

exkrementy 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,20 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

V Horních Tošanovicích 25.11.2020 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Vladislav Čmiel       Martin Hrabinský 

 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 



 

 

USNESENÍ  ZE 14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 25.11.2020 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 3.1 smlouvu o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z fondu malých projektů, 

číslo smlouvy CZ/FMP/b/052 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  

zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Regionem Bílé Karpaty, 

nám.T.G.Masaryka 2433, 760 01, Zlín, zastoupeným Ing.Janem Kučerou, MSc., předsedou 

sdružení 

 

Bod 3.2 smlouvu č. IV-12-8001230/001/D  o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi 

obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem 

Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, zastoupena firmou   ENPRO Energo s.r.o., 

IČ 28628250, Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí, 757 01, zastoupena Janou Hrabovskou na 

základě potvrzení. 

 

Bod 3.3 smlouvu o poradenské činnosti „Chodník v obci Horní Tošanovice“ mezi obcí Horní 

Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing.Petrem Martiňákem a 

INNOVA Int. s.r.o., Rudná 847/10, 703 00, Ostrava – Vítkovice, zastoupená Danielem 

Rakusem, jednatelem 

 

Bod 3.4. kupní smlouvu o prodeji pozemku parc.č. 131/2, ostatní plocha o výměře 81 m2, k.ú 

Horní Tošanovice za cenu 1.620,- Kč mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 

739 53  zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Radkou Sládečkovou, trvale 

bytem U soudu 29/6198, 708 00 Ostrava. 

 

Bod 4.1 finanční dar Svazu tělesně postižených ČR, z.s. místní organizace Hnojník ve výši 

2.000,- Kč na činnost v roce 2021 

 

Bod 4.2 schvaluje  finanční dar ve výši 10.000,- Kč/obyvatele Slezské diakonii v Českém 

Těšíně, na Nivách 7, 737 01, pracoviště středisko Sarepta Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 

151 na dofinancování nákladů v r.2021 

 

Bod 4.3 poskytnutí finančního daru záchranné stanici ČSOP Nový Jičín, se sídlem  

Bartošovice 146, 742 54, na činnost v roce 2021, ve výši 3.000,- Kč  

 

Bod 4.4 dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku mezi Hyundai Motor 

Manufacturing Czech s.r.o. se sídlem Průmyslová zóna Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51 

Nižní Lhoty, zastoupená Jiřím Havlínem, zástupce vedoucího administrativní divize,  jako 

poskytovatele příspěvku a obcí Horní Tošanovice 129, 739 53 p. Hnojník zastoupenou 

starostou obce Ing. Petrem Martiňákem jako příjemcem příspěvku na akce “Za poznáním 

našeho kraje“ a „Dožínky 2020“, ve kterých se mění účel použití finančních příspěvků.  

 

Bod 5 záměr obce o  prodeji pozemku 131/2, k.ú. Horní Tošanovice , ostatní plocha o výměře 

81 m2 za nejvyšší nabídnutou cenu, minimální cena prodeje činí 20,- Kč/m2. 



 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Bod.2 rozpočtové opatření č.4/2020 

 

 

 

 

 

V Horních Tošanovicích 25.11.2020                                                    Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


